1/1

Av
is

o
n.

º
13

02
1/

20
24

/2

26-06-2024

N.º 122

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 13021/2024/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na car-
reira e categoria de técnico superior (área funcional de comunicação).

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado na carreira

e categoria de Técnico Superior (área funcional de comunicação)

Para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 e 2 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na sua atual redação, torna-se público que na sequência da aprovação no procedimento concursal
comum de recrutamento para o preenchimento de 1 posto de trabalho na carreira/categoria de Técnico
Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 114, de 14 de junho de 2023, sob o n.º 11484/2023
e na Bolsa de Emprego Público n.º OE202306/0443, será celebrado contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, com Carla Alexandra Neves de Oliveira, com efeitos a 29 de abril
de 2024.

Durante o período probatório, os trabalhadores serão acompanhados por um júri, especialmente,
constituído para o efeito, a saber:

Presidente: Rita Sandra Barros Ribeiro Lourenço, Diretora do Departamento de Recursos Humanos;

Vogais Efetivos: Maria Isabel Gonçalves Araújo Aguiar Pereira, Técnica Superior e Hugo Miguel
Dias Raimundo, Dirigente Intermédio de 3.º grau do Núcleo de Gestão e Dinamização da Juventude,
em regime de substituição;

Vogais Suplentes: Arcílio Fernando Moreira Lopes, Técnico Superior e João Pedro Vieira Alves,
Técnico Superior.

24 de abril de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Gomes.
317712654